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ORTSMITTEN-TOOLBOX: Einzelhandel und Gewerbe, möglichst CO2-neutrale Liefer-
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An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der 

Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage: 

 

 

Frage: 

Im Dokument Anl 1 Ausschreibung THE STÄDT_V8 finden wir auf Seite 6 den Hinweis zum 

Vorgehen, wenn man für unterschiedliche Los-Konstellationen bieten möchte: "Ein Angebot 

für alle drei Lose. Dieses muss ebenfalls die Lose und ihre Preise zwingend getrennt 

aufführen." 

 

Frage zum Aufbau: Gehen wir Recht in der Annahme, dass wir bei gleicher 

Bieterkonstellation in allen 3 Losen die Teile 1 und 2 zur Eignung nur einmal abgeben 

sollen? Und reicht es bei den Referenzen (in Teil2) und den Leistungen und Kosten (in Teil3) 

eine deutliche Kennzeichnung der Teilung zwischen den Losen vorzunehmen? Oder sollen 

alle Unterlagen jeweils in 3 Teilen abgegeben werden? 

Antwort: 

Ja, die Teile 1 und 2 müssen nur einmal eingereicht werden. Teil 3 in die verschiedenen 

Lose trennbar. 

Frage: 

Inhaltlich zu den Referenzen: Verstehen wir es richtig, dass es keine Einschränkungen 

hinsichtlich der Anzahl und auch keine Jahresbegrenzung für die Referenzen gibt? Kann 

eine Referenz auch für mehrere Lose angegeben werden? 

Antwort: 

Ja. 


